
Informační servis města Smiřice * www.mestosmirice.cz * číslo 2/2024 * vychází 2. září 2024  

SMIŘICKÝ INFOSERVIS
Informace z Městského úřadu Smiřice 

Volby do krajských zastupitelstev a 

Senátu Parlamentu ČR 2024  

Na základě rozhodnutí prezidenta republiky ze dne 

12. června 2024 byly vyhlášeny volby do 

zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR. 

Volby se uskuteční 20. a 21. září 2024 (případné 2. 

kolo voleb do Senátu se uskuteční 27. a 28. září 

2024).   

Stejně jako v minulých volbách jsou pro Smiřice, 

Rodov a Trotinu ustanoveny 3 volební okrsky:  

okrsek č. 1 s volební místností v Kulturním 

středisku Dvorana, Palackého 124, Smiřice, 

okrsek č. 2 s volební místností v Základní škole, 

Jiráskova 206, Smiřice, 

okrsek č. 3 v Rodově s volební místností v bývalé 

škole (č.p. 70). 

Voliči, kteří mají zájem se voleb zúčastnit, ale 

nemohou se dostavit do volební místnosti, mají 

možnost požádat o využití přenosné volební 

schránky. O využití přenosné volební schránky je 

možné žádat na telefonním čísle 777 332 691. 

Informace k prokazování totožnosti a státního 

občanství ČR ve volebních místnostech pro účel 

výkonu aktivního volebního práva voličů: volič musí 

ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní 

občanství České republiky platným občanským 

průkazem, platným cestovním, diplomatickým nebo 

služebním pasem České republiky anebo cestovním 

průkazem.  

Jinými doklady (např. řidičským průkazem ČR) pro 

účel výkonu aktivního volebního práva nelze 

prokázat totožnost ani státní občanství ČR. 

Během voleb do zastupitelstev krajů a do Senátu 

Parlamentu ČR je možné hlasovat na voličský 

průkaz. Voličský průkaz je veřejnou listinou, na 

jejímž základě je volič oprávněn hlasovat ve 

vybraných volbách mimo volební okrsek, kde je 

zapsán ve stálém seznamu voličů u obecního úřadu. 

Voličský průkaz opravňuje voliče k hlasování 

v jakémkoliv volebním okrsku v území obvodu kraje, 

kde jsou volby vyhlášeny. 

 Voličský průkaz se vydává na základě žádosti. Vzor 

žádosti o voličský průkaz (popř. plné moci 

opravňující k vyzvednutí voličského průkazu) 

najdete na www.mestosmirice.cz v sekci Městský 

úřad/Volby. 

Hlasovací lístky obdrží voliči do svých schránek dle 

místa trvalého bydliště. Žádáme voliče o kontrolu 

označení poštovních schránek jménem a 

nemovitostí číslem popisným. Do neoznačených 

schránek nebudou hlasovací lístky dodány. 

Hlasovací lístky pro případné druhé kolo voleb do 

Senátu Parlamentu ČR budou k dispozici ve 

volebních místnostech ve dnech konání voleb.  

Vítání občánků 

Vítání nejmladších občánků ze Smiřic, Rodova, 

Trotiny a Holohlav se uskuteční v sobotu 9. listopadu 

2024. Rodiče obdrží pozvánku na adresu bydliště. 

Informace z Městské knihovy Smiřice 

Městská knihovna ve Smiřicích chce upozornit své 

čtenáře, nečtenáře i občany Smiřic a okolních obcí, 

že v průběhu září bude spuštěn průzkum 

spokojenosti se službami knihovny. Dotazník lze 

vyplnit v papírové podobě v knihovně nebo na 

webových stránkách města Smiřice a Městské 

knihovny Smiřice. Předem děkujeme za Váš čas. 

 

Pozvánky z Kulturního střediska Dvorana 

7. 9. 2024 od 14 do 16 hodin – POHÁDKOVÁ 

STEZKA 

Oblíbené postavičky z klasických pohádek budou 

děti provázet pohádkovou stezkou. Za splněné úkoly 

čeká každého malá odměna. Start u Kaple Zjevení 

Páně, trasa povede parkem kolem veterinární 

ordinace na stadion SK Smiřice. Vstup volný. 

 

http://www.mestosmirice.cz/
http://www.mestosmirice.cz/


15. 9. 2024 od 10 do 20 hodin – ZÁMECKÉ 

SLAVNOSTI BURČÁKU A VÍNA 

Na nádvoří zámku se představí sedm vinařů a chybět 

nebudou ani stánky s občerstvením. Součástí bude i 

doprovodný kulturní program – prohlídka Kaple 

Zjevení Páně, galerie pohlednic s vystaveným 

modelem Palackého ulice, vystoupení pěveckého 

sboru v kapli. Celým dnem nás provede zkušený 

moderátor Ladislav Vaško. Vstup volný. 

 

27. 9. 2024 od 19 – CLARINET FACTORY 

Kvarteto vynikajících klarinetistů na pomezí 

soudobé a vážné hudby, jazzu, světové a 

elektronické hudby. V Kapli Zjevení Páně vystoupí se 

speciálním hostem Milanem Cimfem. Vstupné 500,-  

 

2. 10. od 18 hodin – TRIO ANEB MISTŘE, O ČEM SE 

NEVÍ? 

Zábavný pořad Karla Soukupa ke Dni seniorů. 

Společně s ním vystoupí herec Ivan Vyskočil a 

houslistka Zuzana Kožinová, kteří obohatí vyprávění 

o své zážitky z profese. KD Dvorana, vstupné 200 Kč 

(sleva pro členy organizace Senioři ČR, Smiřice). 

Stolová úprava sezení, vstupenky k zakoupení pouze 

přímo v Infocentru Smiřice. 

 

13. 10. 2024 od 10 hodin – MATÝSEK A JEHO 

KAMARÁDI 

Vystoupení jedinečného českého břichomluvce a 

televizní celebrity Matýska, které všichni dobře 

znáte z Česko Slovensko má talent. KD Dvorana, 

vstupné 360 Kč, pro držitele průkazu ZTP/P sleva 50 

%. Vstupenky jsou v prodeji pouze online na 

ticketportal.cz (akce jiného pořadatele). 

 

16. 10.2024 od 19 hodin – NAŠI FURIANTI 

Klasická hra Ladislava Stroupežnického v podání 

souboru NODIVSE (NOvoměstská DIVadelní 

SEbranka). KD Dvorana, vstupné 150 Kč.  

 

19. 10. 2024 od 19 hodin – POCTA JUBILANTŮM 

V Kapli Zjevení Páně vystoupí Hana Medková 

(soprán) a Václav Uhlíř (varhany). Koncert se koná u 

příležitosti Roku české hudby a zazní na něm skladby 

B. Smetany, A. Dvořáka, B. M. Černohorského, J. 

Zacha, F. I. Tůmy, P. Ebena a dalších. Vstupné 250 Kč. 

 

15. 11. 2024 od 19 hodin – LOUPEŽNÍK 

Klasická hra Karla Čapka v podání Divadelního 

ochotnického spolku OCHOS Smiřice. První 

divadelní hra Karla Čapka je humorná, veselá i 

romantická a tesklivá, a vypráví příběh studenta, 

který se zamiluje do mladičké Mimi. OCHOS uvádí 

Loupežníka přesně 100 let po jeho prvním uvedení 

ve Smiřicích. KD Dvorana, vstupné 150 Kč. Prodej od 

1. 9. 2024. 

 

23. 11. od 10 hodin – ADVENT VE SMIŘICÍCH 

Tradiční adventní trhy se uskuteční v kulturním 

domě Dvorana a na zámeckém nádvoří. Čeká vás 

pestrá nabídka vánočního zboží a výrobků 

uměleckých řemesel, široká nabídka občerstvení a 

také kulturní program. Vstup volný. 

 

5. 12. od 16 hodin – MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 

Zábavný podvečer s Mikulášem a jeho čertím a 

andělským doprovodem. KD Dvorana, děti vstup 

zdarma, dospělí 60 Kč. 

 

11. 12. od 17:30 hodin – ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 

Celé Česko zpívá koledy a Smiřice se letos opět 

přidají. Přijďte si na náměstí Míru zazpívat, ochutnat 

svařák a předvánoční atmosféru, na níž se naladíme 

společně se smiřickou Základní uměleckou školou. 

 

13. 12. od 19 hodin – JIŘÍ ZONYGA A KLÁRA 

VOJÁČKOVÁ 

Vánoční koncert historicky prvního vítěze hudební 

soutěže X Factor Jiřího Zonygy v netradičním 

aranžmá s kytarou, spolu s houslistkou Klárou 

Vojáčkovou. Kaple Zjevení Páně, vstupné 350 Kč. 

Prodej od 1. 9. 2024.  
 
18. 12. od 19 hodin – VÁNOČNÍ KONCERT 

SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU SMETANA 

HRADEC KRÁLOVÉ 

Tradiční „Rybovka“ a další vánoční písně v podání 

pěveckého sboru Smetana z Hradce Králové, 

tentokrát se spoluúčastí smiřického rodáka 

Michaela Šusta a jeho hostů. Kaple Zjevení Páně, 

vstupné 250 Kč. Prodej od 1. 9. 2024. 

 

Podrobnosti k akcím naleznete na webu města 

www.mestosmirice.cz v kalendáři akcí pod odkazem 

Kultura a volný čas. 

 

 

 
Smiřický infoservis – Vydává a tiskne město Smiřice, Palackého 106, 503 03 

Smiřice, IČO 00269557, DIČ CZ00269557, tel. 495 809 010, email: 

podatelna@mestosmirice.cz. Evid. číslo MK ČR E 19042. Odpovědná osoba: 

Bc. Jana Šimáně Hlávková. Číslo 2/2024 nákladem 1500 výtisků, s distribucí 

do každé domácnosti na území města. 

mailto:podatelna@mestosmirice.cz

